ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN LÝ SƠN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND
V/v góp ý dự thảo triển khai thực hiện Nghị định số 57/2025/NĐ-CP ngày 03/3/2025 của Chính phủ Quy định về cơ chế mua bán điện trực tiếp giữa đơn vị phát triển điện năng lượng tái tạo với khách hàng sử dụng điện lớn

	Lý Sơn, ngày       tháng 4 năm 2025

	                           Kính gửi:

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
- Phòng Tài chính – Kế hoạch;
- Phòng Nông nghiệp và Môi trường;
- Điện lực Lý Sơn.

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 766/SCT-QLNL ngày 04/4/2025 về việc có ý kiến đối với dự thảo triển khai thực hiện Nghị định số 57/2025/NĐ-CP ngày 03/3/2025 của Chính phủ (được gửi trên Trục liên thông Văn bản điện tử), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Các cơ quan, đơn vị nêu trên nghiên cứu, tham gia góp ý đối với dự thảo triển khai thực hiện Nghị định số 57/2025/NĐ-CP ngày 03/3/2025 của Chính phủ Quy định về cơ chế mua bán điện trực tiếp giữa đơn vị phát triển điện năng lượng tái tạo với khách hàng sử dụng điện lớn, gửi về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị) trước ngày 09/4/2025.
2. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị nêu trên gửi góp ý; tổng hợp, tham mưu UBND huyện văn bản góp ý gửi Sở Công Thương trước ngày 10/4/2025.
Yêu cầu Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị và các cơ quan, đơn vị nêu trên triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:                                                                                                   - Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- VPH: CVP, PCVP, CV;
- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đạo